
صفحه آخر

عملیات کماندوها علیه
 بزرگ‌ترین حزب سیاسی پاکستان

کماندوهای ارتش پاکستان مقر بزرگ‌ترین 
حزب سیاسی این کشور را در شهر بندری 

کراچی مورد حمله قرار دادند.
به گزارش تسنیم، کماندوهای ارتش پاکستان 
دیروز در چارچوب آنچه »مبارزه نظامی- اطلاعاتی 
علیه تروریسم« نامیده شده، به ساختمان اصلی حزب 
»متحد قومی« در کراچی حمله و آن را اشغال کردند.

کماندوها در جریان بازرسی، »اختر جدون« 
دستیار ویژه سروزیر ایالت »سند« را به همراه سه 
نگهبان وی، بازداشت کردند. دولت این حملات را 
به بهانه مبارزه با تروریسم انجام می‌دهد، اما مخالفان 
می‌گویند که دولت می‌خواهد به این بهانه، احزاب 
سیاسی مخالف را سرکوب کند. کراچی طی دهه 
گذشته، سال‌های ناآرامی را پشت سر گذاشته است.

نشریه آمریکایی: آمریکا قصد داشت
 ۱۲ شهر دیگر ژاپن را بمباران اتمی کند!

یک نشریه آمریکایی فاش کرد که آمریکا قصد 
داشته پس از شهرهای ناکازاکی و هیروشیما، ۱۲شهر 

دیگر ژاپن را نیز بمباران اتمی کند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، به نقل از »دیلی بیست«، 
آمریکا پس از بمباران شهرهای ناکازاکی و هیروشیما، در 
نظر داشته است تا با بمباران ۱۲ شهر دیگر ژاپن، این 
کشور آسیایی را از صحنه کره زمین محو کند! براساس 
اسنادی که در هفتادمین سالگرد بمباران اتمی هیروشیما 

و ناکازاکی از آرشیو ارتش آمریکا منتشر شده آمریکا برای 
بمباران زیر ساخت‌های ژاپن از جمله ۱۲ شهر شامل کیوتو، 
یوکوهاما، کوکورا، نیگاتا و توکیو آماده شده بود، اما بنا به 
دلایلی از جمله، به نتیجه رسیدن مذاکرات صلح، منصرف 
شده است. بمباران اتمی هیروشیما موجب مرگ بیش از 
۱۴۰ هزار نفر تا پایان سال ۱۹۴۵ میلادی شد. در بمباران 
اتمی شهر ناکازاکی نیز که سه روز بعد از بمباران هیروشیما 

صورت گرفت، حداقل ۴۰ هزار نفر جان باختند.
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در پی جدی شدن امضای توافقنامه هسته‌ای میان ایران و غرب، 
چرخشی محسوسی را در سیاست خارجی عربستان به ویژه طی یک ماه 
گذشته شاهد بوده‌ایم؛ چرخی که نهایتا تحرکات دیپلماتیک بی‌سابقه‌ای 
را در خاورمیانه رقم زد که نمونه آن، دیدار سرتیپ »علی المملوک« 
رئیس دفتر امنیت ملی سوریه با شاهزاده »محمدبن سلمان« جانشین 

ولیعهد عربستان در ریاض بود.
البته، پیش‌نیاز این دیدار، گرم شدن روابط ریاض و مسکو بود که 
هیچ‌کس فکر نمی‌کرد پس از مشارکت عربستان در تحریم‌های روسیه با 

ابزار نفت، روابط دو کشور به این زودی‌ها ترمیم و گرم شود.
طی دو ماه گذشته اتفاقات مهمی در روابط دو کشور رخ داده است؛ 
در نشست اقتصادی شهر »سنت پترزبورگ« )28 تا 30 خرداد( روسیه، 
چیزی که این نشست را از لحاظ سیاسی تحت‌الشعاع قرار داده بود، حضور 
»محمدبن سلمان« جانشین ولیعهد و وزیر دفاع عربستان در آن بود. در 
حاشیه نشست بن‌سلمان دعوتنامه‌ای را از جانب پدرش )شاه عربستان( 
تقدیم »ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهور روسیه برای دیدار از عربستان کرد 
که پوتین نیز آن را فورا پذیرفت. گفت‌وگوی پوتین با فرستاده شاه عربستان 
بر سر قیمت نفت، امضای توافقنامه همکاری گسترده میان وزرای نفت 
دو کشور، امضای شش توافقنامه هسته‌ای، و امضای قرارداد خرید سلاح 

از جمله اتفاقات مهم دیگر در روابط دو کشور است.
این خانه تکانی دیپلماسی متحد نزدیک آمریکا در منطقه، با اظهارات 
»عادل بن احمد الجبیر« وزیر خارجه عربستان، همه شک‌ها به یقین تبدیل 
شدند. الجبیر که کشورش طی دهه‌های اخیر بزرگ‌ترین خریدار سلاح 
از آمریکا بوده است، اظهار داشت: من نکته‌ای را روشن کنم، هیچ‌کس 
نمی‌تواند جلوی ما را از خرید سیستم‌های دفاعی روسی بگیرد. وی گفت 

که ریاض به توسعه روابط با روسیه در دراز مدت می‌اندیشد.
پیامدهای این خانه تکانی دیپلماتیک خیلی زود در منطقه نیز 
خودش را نشان داد که علاوه بر دیدار اشاره شده مقام امنیتی سوری از 
ریاض، به دیدار وزرای خارجه سوریه و عربستان در پایتخت عمان نیز 

می‌توان اشاره کرد.
این تحرکات که کم و بیش هنوز ادامه دارد، اگر واقعا به نتیجه 
برسد، بحران سوریه خیلی زود به پایانش نزدیک می‌شود، چون 80 
درصد گروه‌هایی که هم‌اکنون در خاک سوریه سرگرم جنگ با ارتش 

هستند، از بین می‌روند.
اما، چنین اتفاقی نخواهد افتاد و واقعیت این است که عربستان به 
طفلی می‌ماند که مدتی با پدر قهر کرده است و چاره‌ای ندارد که باز به 

آغوش او برگردد.
رژیم آل‌سعود به دلایل ساختاری، از این پس نمی‌تواند مسیرش را 
عوض کند؛ ساختار حکومتی این کشور سال‌هاست که از لحاظ سیاسی، 
اقتصادی و امنیتی تا اعماق خود، وابسته به آمریکاست. از لحاظ ایدئولوژی 
نیز رژیم سعودی موجودیت خود را مرهون اندیشه‌های وهابی است و 
نمی‌تواند با این جریان در داخل و خارج خداحافظی کند، مگر اینکه 
تحولات ساختاری را به جان بخرد. روسیه نیز احتمالا نسبت به این مسئله 
آگاه است و از تقویت روابط با ریاض، به منافع تاکتیکی و کوتاه‌مدت خود 
می‌اندیشد و به نظر می‌رسد که روابط راهبردی با سوریه را به این روابط 

نیم‌بند نخواهد فروخت.

قهر دیپلماتیک
فاصله عربستان- آمریکا جدی نیست

سبحان محقق

نگاه

  چهار سوی پنج قاره

مامور پیشین سازمان جاسوسی آمریکا فاش کرد پس از قتل »چه گوارا«، 
می‌خواستند سر از تن او جدا کنند!

 به گزارش فارس، »فلیکس رودریگز مندی گوتیا« مامور پیشین آژانس 
اطلاعات مرکزی آمریکا موسوم به »سیا« که خود در روند دستگیری و قتل 
»چه گوارا« مبارز انقلابی کوبایی- آرژانتینی شرکت داشته  به تازگی فاش 
کرد که آنها پس از قتل وی تصمیم داشتند سر از تن او جدا کنند. وی اظهار 
داشت: »در آن زمان تلاش کردم تا گروه را متقاعد کنم که تحویل یک سر 
بریده مدرک مناسبی برای اثبات مرگ »چه گوارا« نیست و بهتر است که 
برای اثبات این موضوع انگشت وی بریده و از اثر انگشتش به عنوان مدرک 

استفاده کنند.«
بنابر اعترافات »رودریگز«، مدتی طول کشید تا فرماندهان تصمیم بگیرند 
چه کاری انجام دهند تا این که در نهایت ژنرال »اوباندو کاندیا« رئیس 
نظامیان بولیویایی گفت، ما برای اثبات مرگ »چه گوارا« به »فیدل کاسترو« 
رهبر انقلاب کوبا نیاز به مدارک غیر قابل انکار داریم. این مامور سابق »سیا« 
تصریح کرد که در نهایت به دستور ژنرال هر دو دست »چه گوارا« قطع شد.
نام کامل این مبارز ضد امپریالیسم »ارنستو چگوارا دلاسرنا« بود و لقب 
»چه« را کوبایی‌ها به او داده‌اند، لقبی که در این کشور برای خطاب قرار دادن 
افراد با احترام به کار برده می‌شود. بامداد ۸ اکتبر)16 مهر( ۱۹۶۷ در نزدیکی 
دهکده‌ای در بولیوی، »چه‌ گوارا« به همراه چند تن دیگر از  همرزمانش به 
محاصره ارتش بولیوی -که به وسیله ماموران سیا و افسران آمریکایی همراهی 
می‌شد- درآمدند و دستگیر شدند. چند روز بعد »چه«  به دستور آمریکا پس 

از شکنجه با شلیک گلوله اعدام شد.

چه ‌گوارا مثله شد

پرونده

احمد الاسیر معروف به شیخ 
فتنه در لبنان در بازجویی اعتراف 
از حمایت سازمان اطلاعات  کرد 
عربستان سعودی برخوردار است.

به گزارش خبرگزاری‌ها به 
نقل از شبکه خبری »میدل ایست 
پانوراما« احمد الاسیر که روز شنبه 
در فرودگاه بیروت با گذرنامه تقلبی 
و چهره‌ای تغییر یافته بازداشت شد، 
در بازجویی‌های اولیه اعتراف کرد، 
اداره  سازمان اطلاعات عربستان و 
اطلاعات سازمان امنیت داخلی لبنان 
از او با هدف »تشکیل جنبشی در 
برابر حزب‌الله لبنان« در شهر صیدا 

حمایت می‌کردند.
وی تاکید کرد، ساح‌های گروه 
وابسته به او از طرف اداره اطلاعات 
سازمان امنیت داخلی لبنان تامین 

می‌شد.
الاسیر که از سلفی‌های تکفیری 

در لبنان است، در عین حال خواستار 
آزادی فوری خود شده و تهدید کرده 
است در غیر این صورت خواستار 
»تظاهرات سنی‌ها در سراسر لبنان« 

خواهد شد.
الاسیر این را هم گفت که 
»سعدالدین حریری« حمایت از وی 
را متوقف و عربستان نیز به وی پشت 
کرد و این دو مشکلات منطقه »عبرا« 
را نیز برای او ایجاد کردند. اما وی 
سرانجام توانست از عبرا به اردوگاه 

»عین الحلوه« بگریزد.
الاسیر همچنین تاکید کرد، از 
طرف عربستان و توسط اداره اطلاعات 
و امنیت داخلی لبنان ماهانه یک 
میلیون و پانصد هزار لیره دریافت 

می‌کرده است.
پایگاه خبری النشره نیز در بیان 
تروریست  این  جزییات دستگیری 
که سابقه دشمنی با حزب‌الله و 

»شماری از یگان‌های نیروهای امنیتی 
بعد از رصد دقیق به محل حضور 
الاسیر اعزام شدند و وی را در فرودگاه 
کردند.  دستگیر  بیروت  بین‌المللی 
مشخص شد که الاسیر به منظور تغییر 
قیافه تحت عمل جراحی زیبایی قرار 

گرفته بود.«
به گزارش فارس منابع آگاه 
لبنانی نیز اعلام کردند که یک گروه 
فلسطینی از آوارگان »عین‌الحلوه« 
پس از خروج خودروی حامل الاسیر از 
این اردوگاه، نیروهای امنیتی لبنان را 
در جریان قرار داده و ماموران لبنانی به 
خاطر نگرانی از احتمال 
بستن کمربند انتحاری 
توسط راننده، وی را در 
مسیر جاده‌ای دستگیر 

نکردند.
و  مسکونی  منطقه 
واحدهای آپارتمانی که 
گفته می‌شد الاسیر در آنجا سکونت 
داشت از چند ماه گذشته به صورت 
دقیق توسط نیروهای امنیتی در 
اردوگاه عین‌الحلوه رصد و تحت کنترل 

قرار داشت.
به گزارش روزنامه »الحیات« 

نیروهای امنیتی لبنان، الاسیر را که 
با یک گذرنامه جعلی به نام »رامی 
عبدالرحمن طالب« قصد سفر به مصر 
داشت، در سالن مسافران فرودگاه 
رفیق حریری بیروت تنها چند دقیقه 
پیش از سوار شدن به هواپیما دستگیر 

کردند.
احمد الاسیر پس از دستگیری 
مستقیما به یکی از ساختمان‌های 
نیروهای امنیتی در خارج از فرودگاه 
انتقال داده شد و بازجویی از وی به 
صورت فوری زیر نظر سرلشکر عباس 

ابراهیم آغاز شد.
احمد الاسیر قرار بود با هواپیما 
راس ساعت 11 صبح بیروت را به 
مقصد قاهره ترک کند و از آنجا راهی 

نیجریه شود.
مشخص شد که الاسیر علاوه 
بر عمل جراحی که پیش از این به 
هنگام فرار از دست نیروهای ارتش 

لبنان انجام داده بود، اخیرا نیز تحت 
هفت عمل زیبایی قرار گرفته است.

دستگاه قضایی لبنان سال 2014 
الاسیر و 53 تن دیگر از همدستانش را 
به اتهام »اقدام علیه نیروهای ارتش و 
کشتن شماری از افسران این کشور« 

به اعدام محکوم کرده است.
»احمد الاسیر« امام جماعت سابق 
سلفی و تندروی یکی از مساجد اهل 
تسنن شهر »صیدا« از دو سال گذشته 
تحت تعقیب دستگاه قضایی لبنان بود.

احمد  طرفدار  تروریستی  عناصر 
الاسیر اما پس از دستگیری وی مسیر 
ورودی صیدا در لبنان را مسدود کرده 

و خواستار آزادی وی شدند.
این در حالی است که نیروهای 
ارتش لبنان به سرعت در شهر صیدا 
مستقر شده و راه‌های مسدود شده 
را باز و هواداران شیخ فتنه را فراری  

دادند.

هدف قرار دادن نیروهای 
ارتش لبنان را در کارنامه 
نوشت:  دارد،  سیاهش 

اعتراف تکان‌دهنده شیخ فتنه لبنان

احمد الاسیر: میلیون‌ها دلار از آل سعود
حقوق گرفته‌ام

برای این که حمایت  مالی و سیاسی لابی صهیونیستی آیپک را برای رسیدن به 
پست‌های سیاسی کسب کنند هر تملقی را بر زبان می‌رانند و در این چاپلوسی 

به شدت در رقابت با یکدیگر هستند.
اما با تملقی که »دونالد ترامپ«، نامزد جمهوریخواه انتخابات ریاست‌ جمهوری 
آمریکا نسبت به رژیم صهیونیستی کرده به نظر می‌رسد که تا مدت‌ها کسی به 

گرد پای او نیز نرسد!
 به گزارش تسنیم، وی در مصاحبه با نشریه  یهودی »جی.ان.اس«  تمام تلاش 
خود را کرد که در تملق و مجیزگویی از رژیم صهیونیستی عباراتی را به کار ببرد 
که کمتر سیاستمدار آمریکایی تا کنون بر زبان رانده تا توجه لابی صهیونیستی 

آیپک را به خود جلب  و شانس پیروزی در انتخابات را افزایش دهد.
وی گفت که تنها حامی »واقعی« اسرائیل در انتخابات ریاست ‌جمهوری 
۲۰۱۶ است. البته ترامپ تنها جمهوریخواهی نیست که این‌گونه از اسرائیل حمایت 
کرده است. تمام ۱۳ نامزد جمهوریخواه آمریکا نیز برای از دست ندادن دلارهای 
لابی صهیونیسم برای صهیونیست‌های کودک‌کش سنگ تمام گذاشته و از آنها 
تعریف و تمجیدهای آنچنانی می‌کنند. ترامپ اما می‌گوید »من تنها حامی واقعی 
اسرائیل هستم. مابقی تنها شعار می‌دهند و وعده‌های خود را عملی نمی‌کنند. 
آنها سیاستمدار هستند. من از لحظه تولد به اسرائیل متعهد بودم. پدرم نیز قبل 
از من به اسرائیل متعهد بود. تنها شخصی که می‌تواند حمایتی که اسرائیل به آن 

نیاز دارد را اعطا کند، دونالد ترامپ است.«!

وقتی تملق‌گویی به اوج می‌رسد
دونالد ترامپ: از همان بدو تولد

به اسرائیل متعهد بودم!

منابع خبری در آمریکا 
علی‌رغم  کردند  اعام 
در  شده  مطرح  ادعاهای 
اقتصادی  رونق  خصوص 
در آمریکا، از جمعیت 310 
میلیون نفری این کشور بیش 
از 46 میلیون نفر با کمک 
غذایی دولت قادر به زندگی 

هستند.
 تقاضا برای دریافت کمک‌های 
غذایی از »بانک‌های مواد غذایی« 
در آمریکا به طور چشمگیری 
افزایش یافته است و افزایش 
که  خانوارهایی  تعداد  چشمگیر 
به کمک‌های غذایی دولت آمریکا 
نیاز دارند، در شرایطی است که 
مقام‌های واشنگتن مدعی هستند 
رشد و رونق اقتصادی این کشور 

بهبود یافته است.

در همین رابطه تسنیم به 
نقل از »آسوشیتدپرس« و با 
اشاره به نیاز بیش از 46 میلیون 

آمریکایی به دریافت کمک غذایی 
از دولت می‌نویسد: »رشد فزاینده 
تقاضا برای کمک‌های غذایی در 

شرایطی است که آمارهای رسمی 
نشان می دهد نرخ بیکاری آمریکا 
از ۱۰ درصد در دوران بحران 

اقتصادی به کمتر از 3/5 درصد 
رسیده است.«!

»شیلا مور« از کسانی است 
که توزیع مواد غذایی بین افراد 
نیازمند در آمریکا را مورد نظارت 
قرار می‌دهد. وی در این باره تاکید 
می‌کند: »هر روز شاهد صف‌هایی 
هستیم که از ساعت 6/5 صبح 
برای دریافت کمک‌های غذایی، 

تشکیل می‌شود.«
به اعتقاد برخی فعالان مدنی 
در آمریکا، شرایط اقتصادی واقعا 
برای افراد کم‌درآمد بهتر نشده 
است. بسیاری از خانوارهای فقیر 
و کم‌درآمد آمریکایی هنوز برای 
تامین هزینه‌های روزمره خود با 
مشکلات زیادی روبرو هستند. 
افزایش اختاف طبقاتی نیز 
از جمله مسائلی است که این 

کشور با آن روبه‌روست. طبق 
این گزارش،  در حالی که آمار 
فقرا، بی‌خانمان‌ها و گرسنگان 
آمریکایی هر روز بیشتر و بیشتر 
افرادی که در  می‌شود، شمار 
آمریکا بيش از يک ميليون دلار 
دارايي )شامل املاک و مستغلات 
دارند(، تا سال 2020 دو برابر 
خواهد شد، اين در حالي است که 
پيش‌بيني مي‌شود ثروت برخي از 
خانواده‌هاي متمول آمريکايي تا 
پايان اين دهه حتی حدود 225 

درصد افزايش يابد. 
برخی تحليلگران بر اين 
باورند، درحالي که ثروتمندان 
آمريکايي ثروتمندتر و فقيران 
اين کشور فقيرتر مي‌شوند، رؤياي 
بهبود شرایط برای فقرای آمریکا 

تحقق نخواهد یافت.

سرویس خارجی- 
یک  انتحاری  عملیات  با 
داعش  تروریستی  گروه  عضو 
و به هلاکت رسیدن فرماند‌هان 
برجسته گروه »احرار‌الشام« 
درگیری تروریست های تکفیری 
با هم وارد مرحله جدیدی شد.

یک عضو گروه تروریستی داعش 
خود را در یکی از مراکز اصلی 
گروه تروریستی »احرار‌الشام« در 
منطقه »سهل الغلب« منفجر کرد 
و دست‌کم شش فرمانده برجسته 
این گروه و تعدادی از اعضا را به 
هلاکت رساند. طبق گزارش‌های 
منتشر شده، این انفجار انتحاری 
در حالی صورت گرفت که داعش 
در شهر »مارع« در استان حلب نیز 
پس از 5 روز درگیری با تروریست‌ها 
که اکثر آنها از اعضای ارتش آزاد 
سوریه بودند، 120 نفر از آنان را به 

هلاکت رساند.

سازمان دیده‌بان حقوق بشر 
سوریه اعلام کرد با کشته‌شدن 
تعداد زیادی از تروریست‌ها، اختلاف 
و درگیری عناصر مسلح در مناطق 
مختلف سوریه بازهم افزایش یافته 

و تکفیری‌ها به جان هم افتاده‌اند.
سازمان دیده‌بان حقوق بشر با 
تایید خبر کشته‌شدن سرکردگان 
گروه تروریستی »احرار‌الشام« تاکید 
کرد که در رأس فرماندهی این گروه 
تروریستی خلأ بزرگی ایجاد شده و 
در پی آن جیش‌الفتح که احرار‌الشام 
بزرگ‌ترین گروه آن است در 
جدید  فرماندهان  انتخاب  پی 
و انتقام‌گیری از تروریست‌های 
داعش است. تکفیری‌ها شرارت و 
وحشیگری را به جایی رسانده‌اند 
که حتی از جانب یکدیگر نیز 
احساس امنیت نمی‌کنند. یکی از 
مهم‌ترین دلایل تضعیف تکفیری‌ها، 
درگیری‌های درون گروهی آنهاست. 

در همین رابطه منابع نظامی سوری 
نیز اعلام کردند که ارتش سوریه از 
تنش و درگیری و خلأ ایجاد شده 
در گروه‌های تروریستی نهایت 
استفاده را کرده و از سوی شرق 
در حال پیشروی به سمت حلب 

هستند.
زبدانی

این در حالی است که درگیری 
بین نیروهای ارتش سوریه و مبارزان 
مقاومت با گروه‌های مسلح تکفیری 
در شهر »زبدانی« نیز در حومه 

استان دمشق ادامه دارد.
این درگیری‌ها پس از دست 
پیدا نکردن به توافق نهایی برای 
آتش‌بس از سر گرفته شد و نیروهای 
ارتش و مقاومت با شلیک موشک 
یک دستگاه خودروی افراد مسلح 
را که مجهز به تیربار بود در محله 
الزهرا در غرب شهر زبدانی منهدم 

کردند.

لغو آتش‌بس در شهرک زبدانی 
با نقض آتش‌بس در شهرک‌های 
شیعه‌نشین »فوعه و کفریا« در 
حومه ادلب همراه بود که در محاصره 
گروه‌های تروریستی تکفیری وابسته 

به ائتلاف »جیش‌الفتح« بود.
گروه‌های تروریستی آتش‌بس را 
با گلوله‌باران خمپاره‌ای و موشکی 
نقض کردند که در اثر آن 7 
غیرنظامی کشته و 27 نفر دیگر 

زخمی شدند.
نظامی  کارشناسان  از  برخی 
معتقدند دخالت برخی کشورهای 
منطقه از جمله ترکیه موجب نقض 
آتش‌بس و از سرگیری درگیری‌ها 

شده است.
تظاهرات علیه دیوار حائل 

ترکیه
از سوی دیگر خبر می‌رسد 
صدها نفر از مردم سوریه، ساکن در 
شهر ادلب )در شمال غربی سوریه( 

اقدام دولت ترکیه در ساخت دیوار 
بتنی در مرزهای سوریه را محکوم 

کردند.
به گزارش فارس به نقل از 
المیادین، مردم سوریه ساکن 
منطقه »کفرنیل« در حومه استان 
ادلب در محکومیت ساخت دیوار 
حائل در مرزهای سوریه در این 

منطقه تظاهرات کردند.
نیروهای مسلح ترکیه در حال 
ساخت دیواری به ارتفاع 3 متر، 
قطر 2 متر و طول 8 کیلومتر در 
منطقه »ریحانلی« واقع در استان 
»هاتای« در جنوب این کشور 
هستند که در امتداد مرز شمالی 

سوریه قرار دارد.
تحلیلگران و کارشناسان نظامی 
منطقه معتقدند دولت ترکیه 
به بهانه مقابله با تروریست‌های 
تکفیری این دیوار را می سازد 
در حالی که هدف ترکیه مقابله با 

کردها و جلوگیری از نفوذ کردهای 
سوریه به ترکیه و برعکس است.

ساکنان مناطق حومه دمشق 
و حومه حلب نیز با برگزاری 
تظاهراتی علیه گروه‌های مسلح 
»جیش‌الاسلام« و »جبهه النصره« 
خواستار خروج آنها از مناطق خود 

شدند.
سایر رویدادها

* وزیر خارجه مصر گفت، 
سرنوشت بشاراسد را مردم سوریه 
تعیین می‌کنند نه کشورهای دیگر.
* فیصل مقداد معاون وزیر 
خارجه سوریه تاکید کرد، ارتش 
سوریه وظیفه محافظت از مردم 
در مقابل خطر تروریسم را به 

عهده دارد.
* دولت روسیه در چارچوب 
توافق نظامی با دولت سوریه 
6فروند جنگنده میگ 31 به 

دمشق تحویل داد.

صدها تروریست به هلاکت رسیدند تشدید حملات تکفیری‌ها علیه یکدیگر در سوریه

فلسطینیان ساکن کرانه‌باختری رود اردن در حمایت از اسیر 
فلسطینی که پس از اعتصاب غذا به کما رفته تظاهرات کردند و 

خواستار آزادی فوری وی شدند.
به گزارش خبرگزاری قدس به نقل از خبرگزاری فرانسه، 200 تن از 
فلسطینیان ساکن کرانه‌باختری روز شنبه با برپایی تظاهرات در خیابان‌ها، 
اعتراض خود را به وضعیت »محمد علان« که پس از 60 روز اعتصاب غذا 

به کما رفته است ابراز و خواستار آزادی فوری وی شدند.
محمد علان 30 ساله ساکن جنوب نابلس در کرانه باختری به دلیل 
اعتصاب غذای طولانی وضعیت ناگواری دارد و هر لحظه ممکن است به 
شهادت برسد. وی پیش از اینکه به کما برود اعلام کرده بود اعتصاب 

غذای خود را تا آزادی از زندان ادامه خواهد داد.
در حال حاضر بیش از 100 اسیر فلسطینی در زندان‌های رژیم 
صهیونیستی از یک هفته قبل در اعتراض به شرایط بد زندان و بازداشت‌های 

بدون دلیل دست به اعتصاب غذا زده‌اند.
محمد علان اکنون در بیمارستان بستری است و شرایط بسیار وخیمی 
دارد، این در حالی است که رژیم صهیونیستی اعلام کرده که وی را آزاد 

نخواهد کرد.
رژیم صهیونیستی تاکنون بارها بازداشت‌ اسیران فلسطینی را تمدید 
کرده است. تمدید این بازداشت‌ها در حالی است که در ماه مه )اردیبهشت( 
سال 2012 براساس توافق‌نامه امضا شده با میانجی‌گری مصر که در آن 
اسیران فلسطینی به اعتصاب غذا پایان دادند، رژیم صهیونیستی موافقت 
کرد تا به بازداشت انفرادی و بدون محاکمه اسیران فلسطینی پایان دهد اما 
این رژیم همچنان تعهدات خود را نقض می‌کند. پیش از این خفرعدنان، از 
رهبران برجسته مقاومت فلسطینی با اعتصاب غذا موفق شد صهیونیست‌ها 

را وادار به آزادی خود کند.
هشدار گردان‌های قدس

گردان‌های قدس شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی فلسطین اما به 
رژیم صهیونیستی هشدار دادند در صورت شهادت »محمد علان« توافق‌نامه 

آتش‌بس میان اسرائیل و گروه‌های مقاومت فلسطین لغو خواهد شد.
به گزارش قدس، سخنگوی گردان‌های قدس اعلام کرد در صورت 
شهادت محمد علان اسیر قهرمان فلسطینی، گروه‌های مقاومت به این 

جنایت پاسخ قاطع خواهند داد.
از سوی دیگر اسماعیل هنیه معاون رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس 
با انتقاد از اصرار رژیم صهیونیستی بر تغذیه اجباری محمد علان گفت: 

تغذیه اجباری علان به شهادت وی می‌انجامد.
از دیگر اخبار فلسطین شهادت یک نوجوان 16 ساله فلسطینی به 

دست نظامیان صهیونیستی است.
این نوجوان به یکی از نظامیان صهیونیست در نزدیکی نابلس با چاقو 

حمله کرد که بلافاصله هدف تیراندازی قرار گرفت و به شهادت رسید.

انتقال زندانیان گوآنتانامو به آمریکا
پنتاگون در نظر دارد گروهی را به تاسیسات نظامی خود در کانزاس 
و کارولینای جنوبی اعزام کند تا درباره احتمال انتقال زندانیان گوآنتانامو 

به خاک آمریکا تحقیق کنند.
 پنتاگون به کنگره آمریکا اطاع داده که این گروه از یک محوطه 
نظامی در فورت لیونفورس در کانزاس بازدید کرده و قرار است یک محوطه 
نیروی دریایی در چارلستون، کارولینای جنوبی را نیز در چند هفته آتی 

مورد تحقیق و بررسی قرار دهد. 
تظاهرات در پراگ علیه اتحادیه اروپا

مردم جمهوری چک با برگزاری تظاهراتی در شهر پراگ ضمن اعلام 
مخالفت با ورود مهاجران به این کشور، حمایت خود را از خروج کشورشان 
از اتحادیه اروپا اعلام کردند. این سومین بار است که حزب دموکراسی 

ملی چک تظاهراتی را علیه سیاست‌های این اتحادیه ترتیب می‌دهد.

تظاهرات ضددولتی در200 شهر برزیل
مردم برزیل در بیش از 200 شهر این کشور به تظاهرات علیه »دیلما 
روسف« رئیس جمهور فراخوانده شدند. »روسف« که در انتخابات اکتبر 
گذشته )مهر ماه 93( به سختی توانست برای دوره دوم به پیروزی برسد، 
اکنون با بحران اقتصادی کشورش دست به گریبان است. رئیس جمهور 
67 ساله برزیل از کمترین میزان محبوبیت مردمی یک رئیس جمهوری، از 
زمان دیکتاتوری نظامی این کشور در سال 1985 میلادی، برخوردار است.

هلاکت 69 عضو طالبان
سخنگوی وزارت دفاع افغانستان روز یکشنبه اعلام کرد در عملیات 

نظامی در استان های مختلف این کشور 69 تروریست طالبان کشته 
شدند. وی کشته شدن 8 تن از نیروهای ارتش را در این عملیات تایید 

کرد و از توقیف مقادیر سلاح و مهمات خبر داد.
رئیس نگهبانان صدام در قطر

مقامات قطری در حکمی کاملًا محرمانه سرتیپ »رعد الحمدانی« 
رئیس نگهبانان ویژه صدام دیکتاتور معدوم عراق را به عنوان معاون 
رئیس سرویس‌های اطلاعاتی قطر منصوب کردند. انتصاب سرتیپ »رعد 
الحمدانی« به این پست مهم در حالی صورت می‌گیرد که پنج سال پیش 

قطر به وی تابعیت این کشور را نیز داده بود.
بازداشت 27 عضو اخوان المسلمین

نیروهای امنیتی مصر 27 عضو دیگر اخوان‌المسلمین را در استان 
»الغربیه« بازداشت کردند که به گفته مسئولان دولتی قصد انجام اقدامات 

خرابکارانه در تاسیسات حیاتی کشور را داشتند. 

در آستانه آغاز رزمایش 
مشترک کره جنوبی و آمریکا، 
کره شمالی به مناسبت هفتادمین 
سالگرد آزادسازی شبه جزیره کره 
از اشغال ژاپن، راهپیمایی گسترده 

برگزار کرد.
منطقه  در  راهپیمایی  این 
غیرنظامی شده مرز دو کره  در حالی 
برگزار شد که سربازان کره جنوبی 
و آمریکا در چند صد متری این 
راهپیمایی به تماشا ایستاده بودند. 
اگرچه این راهپیمایی در بزرگداشت 
آزادی شبه جزیره کره از اشغالگری 
ژاپن صورت گرفت اما پس از آن برگزار 
شد که دولت پیونگ یانگ اعلام کرد، 
سئول با انجام تبلیغات ضد کره شمالی 
در سراسر مرز بین دو کشور به دنبال 

جنگ است.
به گزارش ایسنا، در جریان این 
راهپیمایی هیچ اتفاقی  رخ نداد 
اما پیونگ یانگ تهدید کرد که به 
بلندگوهای کره جنوبی در منطقه 
مرزی که به اشاعه تبلیغات ضد کره 
شمالی می‌پردازند، حمله می‌کند. این 
اقدام سئول در پی وارد کردن اتهام 
به کره شمالی در کاشت مین در 
ناحیه مرزی و مجروح شدن دو سرباز 
کره جنوبی صورت گرفت. ارتش کره 
شمالی اعلام کرده که این تبلیغات 
اعلام جنگ است و اگر سئول این 
اقدامات را سریعا متوقف نکند، با عواقب 

آن رو به رو خواهد شد.
برگزاری این راهپیمایی در حالی 

نماینده لیبی در سازمان ملل، شورای امنیت را شریک جرم »داعش« 
و مشوق کشتار غیرنظامیان در شهر »سرت« لیبی دانست.

به گزارش خبرگزاری فارس، »ابراهیم الدباشی« نماینده دائم لیبی در 
سازمان ملل گفت: »شورای امنیت مشوق کشتار »سرت« و شریک جرم در 

این کشتار است.«
تروریست‌های داعش اخیراً پس از اشغال شهر سرت، حدود 200 تن از 
اعضای قبیله »الفرجان« را اعدام کردند و 12 نفر را به صلیب کشیدند. داعش 
در جدیدترین جنایت خود در شرق لیبی، 73 نوجوان زیر 14 سال را هم کشت 
و جنازه آنان را به آتش کشید. این گروه تروریستی حتی یک بیمارستان را 

با تمام بیماران آتش زد. الدباشی در گفت‌وگو با »الشرق الاوسط« همچنین، 
اظهار داشت: موضع شورای امنیت روشن است، قبل از تشکیل دولت وفاق ملی 
)دولت جدید( با درخواست تجهیز تسلیحاتی ارتش لیبی موافقت نخواهد کرد، 

حتی اگر داعش همه لیبی را اشغال و سر همه مردم لیبی را از تن جدا کند.
اظهارات الدباشی شدیدترین حمله‌ای بود که تاکنون از زبان یک مقام رسمی 

لیبیایی متوجه مقامات غربی و شورای امنیت شده است.
آمریکا و اروپا که طی دهه‌های اخیر نزدیک‌ترین متحد »معمر قذافی« بودند 
در سال 2011 از طریق بمباران هوایی در براندازی او از قدرت مشارکت کردند. 
پس از این زمان، لیبی به حال خود رها شد تا حامیان گروه‌های تکفیری در 

منطقه این کشور را به یک پادگان برای تکفیری‌ها تبدیل کنند.
شهر سرت در 450 کیلومتری شرق شهر طرابلس قرار دارد. پیش از این دولت 
لیبی از شورای امنیت رسماً خواسته بود جلوی کشتار مردم را در سرت بگیرد. 
این درخواست تاکنون با بی‌تفاوتی شورای امنیت مواجه شده است. درگیری 
در سرت زمانی بالا گرفت که یک عالم مذهبی قبیله الفرجان به دست داعش 

کشته شد و این مسئله، خشم جوانان قبیله را برانگیخت.
در پی سکوت جامعه جهانی و اقدام نکردن اتحادیه عرب و کشورهای منطقه 
علیه داعش در لیبی، »دار الافتاء« لیبی از مردم و مقامات این کشور خواست 

برای مبارزه با داعش بسیج شوند.

نماینده لیبی در سازمان ملل:

شورای امنیت هم شریک و هم مشوق جنایات داعش است

راهپیمایی بزرگ مردم کره شمالی
در آستانه رزمایش مشترک آمریکا و کره جنوبی

است که رزمایش مشترک سالانه کره 
جنوبی و آمریکا از روز دوشنبه )امروز( 
به مدت دو هفته در مقیاسی گسترده 
آغاز می‌شود. گفته می‌شود ده‌ها هزار 
نظامی از دو کشور در این رزمایش که 
در واقع شبیه‌سازی تهاجم احتمالی 
کره شمالی بر ضد کره جنوبی است، 
شرکت خواهند کرد. پیونگ یانگ 
تهدید کرده رزمایش مشترک آمریکا 
و کره جنوبی باید هر چه زودتر لغو 
شود، در غیر این صورت به واشنگتن 

حمله می‌کند.

جمهوریخواه  نامزد 
ریاست‌  انتخابات 
دست  آمریکا  جمهوری 
همه سیاستمداران غرب 
و چاپلوسی  تملق  در  را 
از  رژیم صهیونیستی  از 

پشت بست.
سیاستمداران آمریکایی  

تظاهرات فلسطینیان در کرانه باختری
به حمایت از محمد علان، اسیر فلسطینی

آسوشیتدپرس:

46 میلیون آمریکایی بدون کمک غذایی گرسنه می‌مانند


